

## اخبار دیپلماسی

واکنش عراقی به مصوبه کنگره آمریکا:

### بر اساس برجام تعهدی برای فروش آب سنگین نداریم

عراقچی در واکنش به مصوبه مجلس نمایندگان آمریکا مبنی بر ممنوعیت خرید آب سنگتین از ایران گفت: تنها تعهدی که ایران طبق برجام دارد، فروش مازاد آب سنگتین در بازارهای بین‌المللی است.اگر خریدار پیدا شد که شده،اگر نشد هم نشد.

به گزارش ایسنا، سیدعباس عراقچی در یک گفت‌وگوی خبری در خصوص مصوبه اخیر کنگره آمریکا مبنی بر جلوگیری از خرید آب سنگتین ایران توسط آمریکا افزود: این مصوبه در صورت تصویب هم اهمیتی ندارد. وی با بیان این که این مصوبه باید به سما برود و بعد از تصویب باید مورد وتوی رئیس‌جمهوری آمریکا قرار گیرد، افزود: در دور قبلی که در مجلس سنا تلاش شد تا جلوی فروش آب سنگین ایران گرفته شود،موفقیت‌آمیز نبود و رأی نیاورد. رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام خاطرنشان کرد:اصولاًطبق برجام آمریکا و هیچ کشور دیگری متعهد به خرید آب سنگتین از ایران نیست. معاون وزیر امور خار چه با بیان این که آب سنگین کالای باارزشی است ومشترک‌پای زیدی برای آن وجود دارد، اظهار داشت: آمریکا خود ۴۰ تن آب سنگتین ایران را خریداری کردو برای ۴۰ تن دیگر با کشورهای دیگر در حال مذاکره هستیم.

**گزارش مثبت آژانس از تعهدات ایران**
دعین حال آژانس هسته‌های سازمان ملل روزجمعه اعلام کرد: ایران در مورد ذخایر اورانیوم و آب سنگین خود از محدوده توافق هسته‌ایش با ۶ قدرت جهانی خارج نشده است. خبرگزاری رویترز گزارش داد، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارش سه‌ماهه‌اش در مورد ایران گفته است: ذخایر اورانیوم و آب سنگین در محدوده توافق هسته‌های است. این گزارش می‌افزاید: در طول مدت گزارش، ایران بیش از ۱۳۰ تن آب سنگین دراختیار نداشت و ذخایر اورانیوم ایران درمجموع ۳۰۰کیلوگرم تجاوز نکرده است.آژانس مسئول راستی‌آزمایی اجابتی توافقنامه هسته‌های انوسوی ایران است،توافقنامه‌ای کهبین این کشور و آمریکا، روسیه، چین، فرانسه، انگلیس و آلمان موسوم به گروه ۵ به اضافه یک امضا شده است.یک دیپلمات ارشد گفت: «جای تعجب برای کسی نباید وجود داشته باشد. ایران همچنان تعهداتش را محترم می‌شمرد.»

### پاسخ سخنگوی وزارت امور خارجه به اظهارات عادل جبير

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ملت عراق برای تشخیص منافع و دوست‌و دشمن خود نیازی به اظهارات بزرگ‌ترزین عامل و حامی بی‌ثباتی و حمایت از تروریسم در عراق، منطقه و جهان ندارد. به گزارش ایرنا، حسین جابری‌انصاری در پاسخ به اظهارات شیخ عادل جبیر وزیر امور خارجه عربستان درباره روابط جمهوری اسلامی ایران و عراق گفت: ملت عراق برای تشخیص منافع و دوست و دشمن خود نیازی به اظهارات وزیر خارجه کشوری ندارد که در کمتر از یک‌دهه‌مونیم اخیر، بزرگ‌ترین عامل و حامی بی‌ثباتی و حمایت از تروریسم در عراق، منطقه و جهان بوده است. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: حضور مستشاران نظامی ایران در عراق تحت فرماندهی سردار قاسم سلیمانی به درخواست دولت قانونی این کشور و عراق می‌بارز و با تروریست‌ها و افراط‌گرایی است و منطقه را با بی‌ثباتی و ناامنی مواجه کرده‌اند. جابری‌انصاری از عادل جبیر خواست، به جای تلاش در جهت فریب افکار عمومی و تحریف واقعیت‌ها، فراموش نکند که کشورش هم‌پینک و در سطح بین‌المللی به‌عنوان نخستین و خطرناک‌ترین حامی تروریسم و گسترش ناامنی در جهان شناخته می‌شود.عادل جبیر روز پنجشنبه در گفت‌وگو با شبکه خبری «روسیا-لیوم» مدعی دخالت ایران در امور عراق شده بود.

### ادعای پایگاه صهیونیستی در باره سر نوشت حاج احمد موسویان

پایگاه اینترنتی «دیکفایل»، وابسته به نهادهای نظامی -امنیتی رژیم اسرائیل، در مطلبی با نام «خستین آزمون برای لیبر من و وزیر جنگ جدید اسرائیل» از سوی ایران و حزب‌الله» به بررسی اهداف ایران و حزب‌الله از مطرح کردن موضوع دیپلمات‌ها بروده شده‌ایرانی در لبنان در روزهای گذشته پرداخته است. به گزارش تابناک، این پایگاه صهیونیستی در آغاز به سخنان دبیر کل حزب‌الله لبنان در روز چهارشنبه اشاره کرد و نوشت: «دبیر کل حزب‌الله لبنان چهارشنبه گفته بود که اسرائیل چهار دیپلمات ایرانی بروده شده از سال ۱۹۹۲ میلادی را زنده و مخفیانه در یکی از زندان‌های خود نگه داشته است و آنها هنوز زنده هستند». این رسانه وابسته به نهادهای امنیتی و دیپلمات‌ها بروده شده‌ایرانی در لبنان در روزهای گذشته بر داخسته است. به سخنان روز دوشنبه حسین دهقان، وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران اشاره می‌کند که گفته بود مدارک و شواهدی وجود دارد که نشان می‌دهد دیپلمات‌های ایرانی زنده هستند و در زندان‌های اسرائیل نگهداری می‌شوند و بدین ترتیب رژیم اسرائیل مسئول سلامت آنهاست. در نهایت، این رسانه وابسته به نهادهای اطلاعاتی رژیم اسرائیل، می‌گوید آنان باور دارند که اسرائیلی‌ها با وزیر دفاع جدیدی که دارد، آسیب‌پذیرتر از قبل است و می‌توانند چالش‌هایی را در برابر آن ایجاد کنند.



نخستین دیدار یک رئیس‌جمهوری آمریکا از هیروشیما

# ادای احترام منهای عذر خواهی

**گروه جهان |** ۷۰ سال پس از ویرانی بزرگ، انفجاری که تا قرن‌ها به یاد انسان‌ها خواهد ماند تا همچنان در پس ذهن خود مرور کنیم که جنگ تاچه اندازه می‌تواند برای این سیاره ویرانگر و خطرناک باشد. رئیس‌جمهوری آمریکا از هیروشیما بازدید کرد. انفجار اتمی هیروشیما توسط بمبی که به «بیسر کوچک» ششم آگوست ۱۹۴۵ نقطه عطفی در تاریخ مدرن بود. در جریان انفجار این بمب اتمی ۱۴۰ هزار تن همزمان با ۸۰۱۵ روی شهر هیروشیما راها شسده؛ به دستور هری ترومن، رئیس‌جمهوری وقت آمریکا سه روز بعد از بمباران هیروشیما، آمریکا به منظور وادار کردن دولت ژاپن به تسلیم در جنگ، شهر نااکازاکی را نیز بمباران اتمی کرد و کوتاه مدتی پس از آن، امپراتور وقت ژاپن تسلیم در جنگ اعلام کرد که به منظور حفظ نسل مردم کشورش به صلح بدون قید و شرط با متفقان گردن نهاده‌است.

ایالات متحده در تمام سال‌های پس از انفجار اتمی هیروشیما و نااکازاکی همواره از تصمیم رئیس‌جمهوری وقت دفاع کرده است. براک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکانیز روز گذشته هر چند چهره‌ای غمگین و به‌ظاهر در حال احترام به خود گرفت، اما حاضر نشد به‌عنوان بلندپایه‌ترین مقام آمریکایی از کشتار هزاران زن و کودک در شهر هیروشیما عذرخواهی کند.رئیس‌جمهوری آمریکا با گذاردن تساج گل در بنای یادبود قربانیان انفجار بمب اتمی در این شهر، خواستار پایان بخشیدن به استفاده از تسلیحات اتمی شد.اوباما پیش از سفر

.....

## ترامپ حمایت کافی برای نامزدی حزب جمهور یخواه را به دست آورد



یک تاجر میلیونر اهل نیویورک است از ۱۶ رقیب خود پیشی گرفت و اکنون به‌عنوان نامزد اصلی حزب جمهور یخواه برای ریاست‌جمهوری آمریکا مطرح است. بی‌بی‌سی در این باره گزارش داد، جلب حمایت لازم‌برای نامزدی نهایی ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری بدیهی بود اما زمان آن مشخص نبود. هم همکاری خلیج و ایران از ایالت اوتلاهامای آمریکا است. او در گفت‌وگو با آسوشیتدپرس درباره حمایت از ترامپ گفت: من مشکلی با حمایت از ترامپ ندارم. او کسانی را که از اوضاع کنونی در کشور مان قراضی‌اند

سخنرانی او در پایتخت جمهوری چک صورت می‌گیرد که در آن از خلع سلاح اتمی جهان حمایت کرد و آن را هدفی متعالی برای تمامی کشورها دانست. سخنرانی پراگ از جمله دلایلی بود که باعث شد باراک اوباما به دریافت جایزه صلح نوبل نایل شود.

**تظاهرات علیه حضور اوباما در هیروشیما**
خبرگزاری شینهبوا گزارش داده است که دهها شهروند ژاپنی روز پنجشنبه در آستانه سفر باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا به هیروشیما در این شهر تجمع کردند. معترضان پلاکاردهایی در دست داشتند که بر روی آن نوشته شده بود: از شر تمام تسلیحات هسته‌ای سریعاً خلاص شوید؛ تمام پایگاه‌های آمریکایی در اوکیناوا را تخلیه کنید!افراد حاضر در این تظاهرات همچنین شعارهایی مانند «اوباما و آبه، اینجا از شما استقبال نمی‌شود» و «ما به شما اجازه نمی‌دهیم که از اتحاد نظامی برای آغاز جنگی دیگر استفاده کنید» سر دادند.معترضان متشکل از اعضای اتحادیه‌های کارگری و دانشجویان و همچنین بازماندگان قربانیان بمباران اتمی هیروشیما در سال ۱۹۴۵ بودند.یکی از دانشجویان حاضر در این تظاهرات گفت: هیروشیما همواره یک شهر نظامی بوده و بر اثر بمباران اتمی تخریب شده است. شینزو آبه، نخست‌نوزیر ژاپن فردی است که همواره نظر خود را تغییر می‌دهد و به دنبال توجیه جنگ و حمله‌است.

**اوباما تحریم تسلیحاتی و پینتام الغورکد**
باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا همچنین در نخستین سفر خود به ویتنام تحریم‌های تسلیحاتی این کشور را لغو کرد و گفت: این اقدام با هدف عادی‌سازی روابط میان دو کشور صورت می‌گیرد. وی افزود: در حال حاضر دو کشور باید به اعتمادسازی و همکاری با یکدیگر بپردازند. اوباما در بحبوحه تلاش‌های دولت چین در دریاى جنوبی چین و نظامی کردن این منطقه به دنبال ایجاد توازن با ویتنام است و واحد مر کزی خبر هم به نقل از تلویزیون سی‌ان‌ان گزارش داد: باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا که در چار چوب سفری رسمی وارد هائوای پایتخت ویتنام شده است، مذاکرات خود را با تران دای گوانگ، رئیس‌جمهوری این کشور در محل کاخ ریاست‌جمهوری آغاز کرد. رئیس‌جمهوری آمریکا در سفر به ویتنام تلاش می‌ک روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز ضمن پوشش این خبر در گزارشی نوشت: هدف براک اوباما از سفر به ویتنام دور کردن دولت این کشور از چین است. رئیس‌جمهوری آمریکا در ویتنام به رهتای لغو کامل ممنوعیت فروش سلاح‌های آمریکایی به ویتنام را که یکی از آخرین یادگارهای دوران جنگ دو کشور است که سال ۱۹۷۵ پایان یافت، اعلام کرده‌ است. گزارش خبرگزاری فرانسه از هائوای، می‌گوید: «کنفرانسی مطبوعاتی در نخستین روز از سفرش به ویتنام اعلام کرد: «آمریکا ممنوعیت فروش تجهیزات نظامی به ویتنام را که از حدود ۵۰ سال پیش برقرار بوده است، به‌طور کامل لغو می‌کند.»

.....

## ترامپ حمایت کافی برای نامزدی حزب جمهور یخواه را به دست آورد

به دور خود جمع کرده است. بر اساس گزارش دویچه وله، استیو هاوس، هم‌حزبی هم پولارد در تأیید ترامپ به قدرت رهبری و تجربه او در امور اقتصادی می‌پردازد و می‌گوید که ترامپ دارای قدرت رهبری بزرگی است و اگر بتواند سیاستمداران مستعدی را به دور خود جمع کند، موفق می‌شود. ترامپ با توجه به کنار کشیدن رقبای اصلی خود، تد کروزر، جان کیسیک و مارکو رابییو، در مبارزات مقدماتی درون حزبی، عملیات نفوذ باقی‌مانده بود ناظران پیش‌بینی کرده بودند که به احتمال زیاد، مجمع انتخاباتی حزب جمهور یخواه به‌عنوان نامزد نهایی معرفی خواهد شد. این در حالی است که پیشتر چندین حزب ارشد جمهور یخواه با نامزدی ترامپ مخالفت کرده بودند. زیرا در توانایی او برای رقابت با دموکرات‌ها در انتخابات سراسری و صلاحیت او برای رسیدن به مقام رئیس‌جمهوری آمریکا تردید داشتند. براک اوباما روز پنجشنبه در حاشیه اجلاس جی ۷ درباره نامزدی ترامپ گفته است: رهبران جهان از نامزدی ترامپ نگرانی جدی دارند و دلیل خوبی هم دارند. آنها نمی‌دانند تا چه حد باید اظهارات او را جدی بگیرند. اما از آملدش نگرانند. بسیاری از وعده‌هایی که داده یا از سر ناگهانی از روابط بین‌المللی بوده با قسده قدرت نامی با رفتار شولیه‌امایی داشته یا با طرفی وابشتر به توتیبت گرفتن و تیتتر شده علاقه دارد، به جای این که در ست روی این قضیه فکر کند که چه چیزی را آمریکا را ننگ می‌دارد.

### بیانیه پایانی گروه ۷: بحران مهاجران چالشی جهانی است

سران ۷ اقتصاد بزرگ جهان در پایان دیدارهای رسمی خود در ژاپن گفتند بحران ناشی از مهاجران و پناهنجویان که به‌طور مشخصی به اروپا سیرات کرده، چالشی است که همه جهان باید به حل آن کمک کنند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، در بیانیه هتمن خردامه سران گروه ۷ آمده است که «آنها حرکت گسترده و همچنان در جریان مهاجران و پناهنجویان را چالشی جهانی می‌دانند که به واکنشی جهانی نیز نیاز دارد.» آنها یک روز پیش از صدور این بیانیه دونالد توسک، رئیس شورای اروپا گفته بود آنچه اروپا برای حل بحران مهاجران و کمک به اورگان و پناهنجویان انجام داده «بسیار گسترده» است و خود را منتقدان خواسته بود به جای انتقاد کمک‌های خود را افزایش دهند. توسک در عین حال از گروه ۷ خواسته بود از موسسات پولی بین‌المللی و سازمان‌هایی که کمک‌های مالی انجام می‌دهند بخوانند تا هزینه‌های بیشتری را تأمین کرده و نیازهای جهانی را تشویق به ایجاد طرح‌های اسکان مجدد و دیگر تعهدات قانونی برای مهاجران بکنند. سران اقتصادهای بزرگ جهان نیز در بیانیه خود گفته‌اند: «ما متعهد می‌شویم برای تأمین نیازهای جهانی و بلنمدت پناهنجویان و مهاجران و دیگر کسانی که مجبور به ترک محل سکونت خود شده‌اند، کمک‌های جهانی را افزایش دهیم». در سال گذشته دست کم ۱۳۰۰ نفر نیز در دریا غرق شدند. مقصد اولیه بسیاری از پناهنجویان قایق‌سوار یونان، ایتالیا، قبرس و اسپانیا بود. تلاش آنها رسیدن به غرب و شمال قاره برآوردها نشان

## اخبار جهان

### ارتش ترکیه

### از حلب وارد خاک سوریه شد

ارتش ترکیه در ریف شمالی حلب، نزدیک به ۷۰۰ متر به سمت داخل خاک سوریه پیشروی کرد.به گزارش شبکه خبری «المیادین»، ارتش ترکیه در نزدیکی روستای «الحمام» واقع در ریف «عفرین»، نزدیک به ۷۰۰ متر وارد خاک سوریه شد و اقدام به ایجادمانع کرد.

### عفو بین‌الملل روند فرآینده اعدام در عربستان و اهلناک خواند

عفو بین‌الملل روز جمعه هشدار داد که اوج‌گیری اعدام‌ها توسط مقامات سعودی ممکن است در ۶ ماهه اول سال ۲۰۱۶ به مرگ بیش از یکصد نفر منجر شود. به گزارش خبرگزاری فرانسه دیدبان حقوق بشر مستقر در لندن می‌گوید، پادشاهی سعودی سال گذشته دست کم ۱۵۸ مورد حکم اعدام را به اجرا گذاشت و از نظر تعداد اعدام‌ها در مکان سوم در جهان قرار گرفت. به گفته عفو بین‌الملل، طی سال جاری تاکنون ۹۴ نفر اعدام شده‌اند که این تعداد از مدت مشابه سال قبل بیشتر است. این گروه در گزارش خود هشدار داد که اگر اعدام‌ها به همین شتاب ادامه یابند، عربستان سعودی در ۶ ماهه اول سال جاری موجب مرگ بیش از ۱۰۰ نفر خواهد شد.

### سوریه راه بره‌گرفته پیش‌نویس قانون اساسی جدید به دمشق را تکذیب کرد

نهاد ریاست‌جمهوری سوریه اعلام کرد که اخبار منتشرشده درباره ارائه پیش‌نویس قانون اساسی جدید سوریه، از خارج از پایه و اساس دروغ است. به گزارش ایرنا، نهاد ریاست‌جمهوری سوریه با انتشار بیانیه‌ای در صفحه خود در فیس‌بوک افزود: در روز گذشته درباره آنچه در رسانه‌ها پیرامون پیش‌نویس‌های قانون اساسی جدید به دمشق و اصلاح آن توسط سوریه انتشار یافته است، سوالات بسیاری مطرح شد. همزمان با انتشار این شایعه در رسانه‌ها، خبرها در تحلیل‌های دربار این موضوع در شبکه‌های اجتماعی مطرح شدند. این نهاد اعلام کرد، برای جلوگیری از هرگونه سوء تفاهم تأکید می‌کنیم که هیچ‌گونه پیش‌نویسی مربوط به قانون اساسی جدید سوریه ارائه نشده است و هرگونه خبری در رسانه‌ها درباره ارائه چنین موضوع دروغ محض است. ریاست‌جمهوری سوریه تأکید کرد که هرگونه قانون اساسی جدید برای آینده سوریه از خارج پیشنهاد نخواهد شد بلکه این ملت سوریه است که در این باره با هم گفت‌وگو و توافق خواهد کرد پس از آن، نتیجه را به رأی خواهد گذاشت. در این بیانیه تأکید شد است که هرگونه خبری و سخنی غیر از این بی‌ارزش و دروغ خواهد بود.

### اولاند: خروج انگلیس از اتحادیه اروپا خبر بدی برای اقتصاد جهان خواهد بود

رئیس‌جمهوری فرانسه گفت: خروج انگلیس از اتحادیه اروپا می‌تواند خبر بدی برای اقتصاد جهانی باشد. به گزارش تسنیم به نقل از رویترز، فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهوری فرانسه روز جمعه در سخنانی تأکید کرد: البته فرانسه در جایگاهی نیست تا بگوید انگلیس چه کاری باید انجام دهد ولی خروج انگلیس از اتحادیه اروپا خبر بدی برای اقتصاد جهان خواهد بود. وی در ادامه تصریح کرد: از نظر اقتصادی، این خبر بدی خواهد بود، خبر بدی برای پادشاهی متحد و همین‌طور جهان، نه فقط اولاند خواهد گفت: خروج از اتحادیه اروپا موجب تشدید خروج سرمایه و نقل مکان برخی فعالیت‌ها خواهد شد. او این‌بار به نفع انگلیس و حتی اروپا نخواهد بود. برخی نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که رشد اقتصادی مهم‌ترین مسأله مورد نظر رأی‌دهندگان انگلیسی خواهد بود. طرفداران خروج از اتحادیه اروپا بر این باورند که خروج انگلیس از این اتحادیه موجب تقویت رشد اقتصادی خواهد شد و ادامه عضویت در اتحادیه اروپا موجب رکود اقتصادی و افزایش سطح ورود مهاجران خارجی می‌شود. حامیان خروج از اتحادیه اروپا بر این باورند که بخش مالی بریتانیا خارج از اتحادیه اروپا با رشد و رونق بیشتری روبه‌رو خواهد شد و قادر خواهد بود مذاکرات جدیدی را با سایر کشورهای عضو بازار متحد اروپا انجام دهد. مردم انگلیس بر این اعتقادند که در همه‌پرسی ۲۳ ژوئن یعنی ۳ تیرماه درباره ادامه عضویت ۴۳ ساله این کشور در اتحادیه اروپا تصمیم‌گیری کنند.

### توصیه مر جیت عالی عراق به مراقبت از غیر نظامیان در فلوچه

شیخ احمد الصافی، نماینده آیت‌الله سیستانی روز جمعه از نیروهایی که در عملیات آزادسازی فلوچه شرکت دارند، خواست از بی‌گناهان و خانواده‌هایی که از سوی گروه تروریستی داعش مورد سوءاستفاده قرار گرفته‌اند و از آنان به‌عنوان سیر انسانی استفاده می‌شد، حمایت کنند و به مشکلات آنها اهتمام ورزند. به گزارش ایرنا، شیخ احمد الصافی، در خطبه‌های نماز جمعه کربلا خطاب به رزمندگان اوکراین قربانی خکالت‌های روسیه شده است. ما نباید گروه‌های تروریستی را فراموش کنیم و گروه ۷ برای مسأله این کودکان باید در تحریم‌ها موجود باشد تا زمانی که توافقنامه مینسک به‌طور کامل اجرا شود، همچنان برقرار باشد. «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه روز گذشته اعلام کرد، بود که مسکو به هیچ‌عنوان وارد مذاکرات در خصوص لغو تحریم‌ها نخواهد شد.